
 

 

 
Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 

Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 
Tel. (18)3704-8500 

DECRETO Nº 5.300, DE 3 DE JANEIRO DE 2020. 
 

“Fica terminantemente proibida a 
venda e ou cessão a qualquer título de 
terras pertencentes ao município e dá 
outras providências”. 

 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito Municipal da 
Estância Turística de Pereira Barreto, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e; 

 
CONSIDERANDO a dificuldade de se obter terras para 

atender as necessidades do município, em razão do controle ambiental; 
 
CONSIDERANDO a existência de empresas especializadas 

em nosso município que exploram este seguimento. 
 

 
D E C R E T A: 

 
 

Art. 1º   Fica terminantemente proibida a venda e ou cessão a qualquer título de 
terras pertencentes ao município, mesmo recolhendo o preço correspondente. 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
  Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 3 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrado e Publicado nesta      
Secretaria, na data supra.  


